
(あて先) 加　賀　市　長

1 . かがしだいしょうじみなみなち

（電話 　）

百万円

2 . だいしょうじしょうじ

（ 電話 ）

（屋号 　） （ 電話 ）

.

①
1 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 0

② 加賀市山中温泉湯の出町タ33番地

③

貸主の名称等

.

7 5 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0

2 5 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 1 6 0 0 0 0 0 0 3 5 0 0 0 0 0 0

.

2 6 7 5 0 0 0 0 6 5 0 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 0 0 3 7 2 5 0 0 0 0

※ ※

.

. 申告内容

※ただし、新規設立事業所および本年度初めて申告される事業所については(ｲ)(ﾛ)については記載不要です

 6(2) 償却資産申告書の記載例(前年に申告された方）

第
二
十
六
号
様
式

令和 7 年 1 月 19 日
令和

. 短 縮 耐 用 年 数 の 承 認 有 ・ 無
住 所

7 年度

償 却 資 産 申 告 書 （償却資産課税台帳）
※　所　有　者　コ　ー　ド

（ふりがな）
3 . 個 人 番 号 又

は 法 人 番 号

8

無
所

有

者

4 . 事 業 種 目又 は 納 税 通 小売業（事務用品の販売）
10 . 非 課 税 該 当 資 産

加賀市大聖寺南町ニ41番地
9 . 増 加 償 却 の 届 出 有 ・

有 ・

無
氏 名

無
知 書 送 付 先 0761-72-1111

（ふりがな）
( 資 本 等 の 金 額 ） （ 7000 ） 11

5 . 事 業 開 始 年 月 平成8 年

. 課 税 標 準 の 特 例 有 ・

. 税 務 会 計 上 の 償 却 方 法 定率法 ・ 定額法
称 及 び 代 表 0761-72-1111

・ 無
法 人 に あ っ

て は そ の 名

代表取締役　加賀　太郎 6 . この申告に応答す
る者の係及び氏名

総務課　山代　一郎
13

7 月 12 . 特 別 償 却 又 は 圧 縮 記 帳 有株式会社　大聖寺商事

14 . 青 色 申 告 有 ・ 無
者 の 氏 名

大聖寺事務
7 . 税理士等の氏名

税理士　山中　一男

0761-73-1111

資 産 の 種 類
取 得 価 額

前年前に取得したもの (ｲ) 前年中に減少したもの (ﾛ) 前年中に取得したもの (ﾊ) 計((ｲ)－(ﾛ)＋(ﾊ))

加賀市大聖寺南町ニ41番地百万 千 円 十億 百万 千

(ﾆ) 15 市（区）町村内

装 置 等資産の所在地

3 船 舶

4

円 十億 百万 千 円

1 構 築 物
十億 百万 千 円 十億

借 用 資 産 加賀市片山津温泉7の1番地1

5
車 両 及 び

　片山津不動産株式会社運 搬 具 （ 有 ・ 無 ）

における事業所

2
機 械 及 び

6
工 具 、 器 具

及 び 備 品

7 合 計
17

航 空 機
16

事 業 所 用 家 屋 の 所 有 区 分 自 己 所 有 ・ 貸 家

資 産 の 種 類 評    価    額 決  定  価  格 課 税 標 準 額
(ﾎ) (ﾍ) (ﾄ)

千 円 十億 百万 千 円

18 備 考 （ 添 付 書 類 等 ）

1 構 築 物
十億 百万 千 円 十億 百万

5
車 両 及 び

運 搬 具 19

6
工 具 、 器 具

2
機 械 及 び

装 置

3 船 舶

4 航 空 機

廃業、移転、解散

1 前年と変わりなし 2 資産に異動あり
及 び 備 品

7 合 計 3 新規申告 4

受付印
番地まで記載してくださ
い。またビル等に入所し
ている場合はビルの名
称・階数・号室まで記載
してください。

所有者の氏名を記載し
てください。また法人の
場合は法人名称および
代表者の職氏名を記載
してください。

前年中に取得した資産
の取得価額の合計額を
資産の種類別に記載し
てください。（「種類別明
細書（増加資産・全資
産用）」中、取得価額の
小計欄と同額）

資産の種類別に(ｲ)-

(ﾛ)＋(ﾊ)を計算し合計

額を記載してください

該当する部

分を○で囲ん

でください

加賀市内にあ

る事業所等資

産の所在地を

記載してくださ

い。

借地資産がある

場合には、貸主の

住所、名称等を記

載してください。

同封の「償却資産明細
一覧表」の各資産の種
類の合計額を記載してく
ださい。（ただし当市作成
の申告書にて提出され
る場合は、すでに印刷さ
れていますので、記載不
要です。

前年中に減少した資産
の取得価額の合計額を
資産の種類別に記載し
てください。（「種類別明
細書（減少資産用）」中、
取得価額の小計欄と同
額）

該当するものを１つ
選び○をつけてくだ
さい。

合併・分割･異動や事

業所の所在地移転な

どあった場合、記載し

てください。

もしくはその旨を記載し

た添書をお願いします。

個人番号又は法
人番号を記載して


